
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 19 DEL 26-07-2018 Registro Gen. N. 264

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 4 DEL 29.05.2018

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di luglio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 9.2.2018 con cui è stata affidata la
gestione dei  Servizi appartenenti al SETTORE VI°, temporaneamente in attesa di avere un nuovo
Responsabile,  al Sindaco, il quale è anche esperto di contabilità svolgendo nella vita privata un
lavoro attinente al settore contabile, stipendi  e tributi;

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell' esercizio finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la delibera n. 38 del 13.04.2018 con la quale veniva approvato il PEG, assegnati i
budget ai responsabili dei servizi nonché il piano delle performance;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 4 del 29.05.2018 (RG. 181) mediante la
quale si procedeva a conferire incarico ai sensi dell' art. 1 comma 557 della legge 311/2004 alla
Dott.ssa Letizia Maccaroni categoria D, dipendente a tempo pieno del Comune di Recanati, l'
incarico di collaborazione occasionale a supporto delle attività del Sindaco nella gestione del
Settore IV° Finanziario, Contabile e Tributi  che comprende tutte le attività di contabilità finanziaria
ordinaria, la contabilità del personale compresa la redazione del rendiconto 2017;

DATO ATTO che risulta necessario rettificare la D.D. n.4/2018 in precedenza richiamata in quanto
per puro errore materiale:
- la spesa relativa al compenso per l’incarico in oggetto è stata imputata al Cap.40/1 anziché al
corretto capitolo di imputazione n.40/9;
- non è stata indicata la spesa dovuta per contributo da corrispondere all’INPS per la gestione
separata a seguito del superamento della soglia di esenzione per i compensi da prestazione
occasionale, pari ad € 800,00 sempre con imputazione al Cap.40/9;



CONSIDERATO altresì che risulta necessario integrare le motivazioni della D.D. n.4/2018 in
merito al conferimento dell’incarico in parola non esattamente esplicitate per mero errore materiale,
come segue:

a) come già previsto nella determina n. 1 del 12.2.2018 Reg. Gen. n. 56 si tratta di un rapporto di
collaborazione e non di una assunzione a tempo determinato in considerazione delle modalità di
svolgimento dell'incarico  in quanto l'incaricata non svolgerà funzioni proprie del personale
dipendente con la sottoscrizione di atti, ma fornirà una collaborazione a supporto delle attività del
settore finanziario, con disponibilità della tempistica di lavoro e con l'obiettivo di supportare gli
uffici nelle problematiche finanziarie;

b) per questo motivo il compenso è stato determinato considerando le spese che l'incaricato dovrà
sostenere, il tempo impiegato ed il supporto fornito sia in termini di competenze che di strumenti
operativi;

RITENUTO alla luce di quanto sopra esposto doversi con il presente atto procedere alla modifica
ed integrazione degli impegni già assunti e della relativa imputazione come segue:

in quanto ad € 5.800,00 al cap. 40/9

in quanto ad € 425,00 al cap.2462/1;

RITENUTO altresì con il presente atto di modificare l’imputazione dell’impegno n.86/2018 assunto
con la Determinazione n. 1 del 12.2.2018 Reg. Gen. n. 56, a seguito dell’approvazione definitiva
del Bilancio 2018/2020 in data 13.04.2018 in coerenza con la natura della spesa trasferendolo al
capitolo 40/9.

 ATTESA la propria competenza in merito;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
e della copertura finanziaria derivante dall' adozione del presente atto;

DETERMINA

la premessa narrativa viene qui richiamata e costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Di procedere alla modifica della determinazione n. 4 del 29.05.2018 integrando le motivazioni1)
nella stessa riportate come segue:

a) come già previsto nella determina n. 1 del 12.2.2018 Reg. Gen. n. 56 si tratta di un rapporto di
collaborazione e non di una assunzione a tempo determinato in considerazione delle modalità di
svolgimento dell'incarico  in quanto l'incaricata non svolgerà funzioni proprie del personale
dipendente con la sottoscrizione di atti, ma fornirà una collaborazione a supporto delle attività del
settore finanziario, con disponibilità della tempistica di lavoro e con l'obiettivo di supportare gli
uffici nelle problematiche finanziarie;

b) per questo motivo il compenso è stato determinato considerando le spese che l'incaricato dovrà
sostenere, il tempo impiegato ed il supporto fornito sia in termini di competenze che di strumenti
operativi.

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 19 del 26-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



2) Di procedere altresì alla rettifica dell’imputazione della spesa di € 5.000 per compenso
impegnata con la determinazione n.4/2018 e di integrare la stessa con l’importo dei contributi
dovuti all’INPS gestione separata pari ad € 800,00 al Cap.40/9;

3)  Di modificare l’imputazione dell’impegno n.86/2018 assunto con la Determinazione n. 1 del
12.2.2018 Reg. Gen. n. 56, dal capitolo 40/1 al capitolo 40/9;

4) di confermare "in toto" ogni altra parte e contenuto della determinazione n. 4 del 29.05.2018;

Di trasmettere copia della presente al Comune di Recanati per quanto di competenza e all’Ufficio
Contabile e  Finanziario per tutti gli atti necessari e conseguenti.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO Giubileo Paolo-francesco

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 19 del 26-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

 Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           10.9.2018

ILTITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì  10.9.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO Giubileo Paolo-francesco

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 19 del 26-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


